
F.NO.275n5JZOZO-IT(8) 
Government of Indial1fl"rn ~ 
Ministry of Financel fire ~ 

l)cpanment of RC\'cnuc! «l'ijRif ~ 
Central Board of Direct Ta.xcs/ ~ 'Qi'Q'~ <m:iI1t.I 

Nonh Block. New Delhi 
.tIT March, 2020 

Subject: Order u/s 11 9 of The II1 ('ol1lc Tax Act, 1961 on issuc of cert ificates for 
lower rnteJnil deduction/collection of lOS or TeS uls 195, 197 and Z06C (9) ­
reg-

••••••••••••••••••••••••••• 
Due to outbreak of thc p3Ildel1lic Covid·19 virus, th~re is se\'ere disruptiol1 

III the nOllllal working of almost all sectors. including functioning of the Income _ 
ta.x Depanmenl In such a sccnario. the applications filed by thc payces uls 195 and 
197 of the Act for lo,,'er or nil rate of d.:duetion of ms and applications b} 
buycrsfliccnSl.:es/lessces uls 206C (9) of tile Act for lowcr or l1i l rate of collection of 
lCS for F.Y. 2020-21 . ha\'e not been attended in a timcly manllcr by the m SITCS. 
Assessl ng Officers. causing hardship to tax payers. 

2. Considering thc conslraints ofthc Field Offi«:rs in disposing oflhe applications 

for lower or nil ratc of TOsn'CS and to I1liligalc hardships of payces and 

buyers/licensccs/lessces, the CBOT issucs following directions/clarifications by 
e.~erei se of its powcrs uls 119 of the Act: 

a) All the assessecs Ilho havc filed application for lower or nil deduction of 

TOSITCS on the Traces Portal for F.Y.2020-21 :Uld whose applications are 
pending for dispos.ll as on date and they ha\'e been issued such ccnificales 
for FY 20 19-20, then such eenificatcs would be applicable till 30.06.2020 of 
F.Y. 2020-2 ] or disposal of their applications b)' the Assessing Officers.. 
II hidlel'cr is earlicr, in respect of the trans.lCtion and thc deductor or collector 
if any. for whol1l the «:nificate was issued for F.Y. 2019-20. 

b) In eases where the assessccs could Ilot apply for isslle of lower or nil 

deduction of TDSlTeS in lite TmC\... Portal for the FY 1020-21 , bUI were 
hal'illg Ihe ccniflc.3.tes for F.Y. 20 19-20, sueh ccnificate will be applicable till 

30.06.2020 of F.Y. 2020-21. However, they need to apply at the earliest 
giving details of the transactions and the Deductor/Collector to the Tosrres 
Assessing Officcr as per procedure laid down in sub.pam. c) below, as soon 
as nonnalcy is restored or 30.06.2020. II'hiche\'er is earl ie r. 

c) In cases where the assessee has not applied for issue of lowcr or nil d(.-dUClJon 
of To srrcs in the Traces Ponal , and he is also not having any such 
ccnificate for FY.2019-20, a m()(hfied proccdllrc for applicat ion and 



consequent handling by the TDSffCS Assessing Officer is laid down which 

is enclosed as Annexure. 

d) On payments to Non-residents (including fore ign companies) having 

Pemlallent Establishment in India and not covered by (a) and (b) above, t3.X 

on payments made will be deducted at Ihe rate of 10% including surcharge 

and cess, on s uch payments til l 30.06.2020 of F.Y . 2020-2 1, or disposal o f 

their applicatio ns. whichever is earlier. 

Copy to: 

I. PS to FM 

2. PS 10 MoS (F) 

3. OSO to Finance Seerctafy 

( Mahesh Kumar) 

Direc tor (IT-Budget), C BOT 

4. Chainnan, CBOT and all Member.> ofCaOT 

5. All Pr.CCsIT I Pr.OGsIT 

6. All CCs lT IOGslT 

7. CIT(CPC-TDS) to compile and publish email Ids o f all Asscssesing 

Officer.> concerned on ePC( TDS) ponal or website 

II WII ,ineQl[]ctu-'l:india.gov.in and to carry out necessary changes in 

soft ware 

8. OaLlbasc Cell for uploading on the website 

II II II .irsofficer.>onlinc.gOl III 

9. Web Manager WWII ineomct.1.'l:indiagQI .111 for uploading on 

websi te 



ANNEXURE 

Applln l;"n r", i&"uiNi! Ikdvs:ljon Ct; r1 !DI"' !r: Tho: al'Plk&l1 illaU apply for the l.owCf/N,l 
deiJlO;bOn/wllocli(>n CCftiiitalo: UIIdc:r Jl.XIIO"'I 1911206C(9) of !he Inromc Ta~ Acl IIKk an o-n",il 
IIddn:sscd 10 the A~ OffICer conccmal Tho: ... ma.il nIl f;OIUlII dMaIdocumenllas undi:r. 

L DuI)' fined III Fonn 1J (A ....... ~'" [omdior A,"",-Xutt 111) 

2. TIl<! doc .... ml<linfuo"a1ion ... ~ ""'Iuircd 10 be uploOOcd 0II1US.cPC wcbslle "hilc mlu'll 
lIpofForm JJ 

3. l'ro)«tcd DaIMee Shc:d m:lI'.tL..wwd or FY 2CJ2O..2 1 
4. I'runsional BalaIc~ Shoo and l>~l ",coonlorry 2019-20 
5. Balance Shooand Pol l ...:<;oUI~ ofFY 20111-19 
6. Form 26AS fOl FY 2019-20 It 20111- 19 
7. ITR pcrtailUng 10 ~y 2018-19 

Fur _II: ofcc:nr.Ii",1CS for Iow.:rl nil deduction of Ilr< under Jl.XlIOII.'l 19~) and I'H(J), the ~ of 
fumishin~ of 'pplka/io"" "jJ! cOIIlinuc to be ""me with lh" ",odifiClOlion U"'I the appilClllion. "'ill be 
riled ,ia aMi! and catlf..:ate.i ",11 also be ossuod , ... anlil 

'''not! .. rib! Qnifk. re; lbr: ccniflclle(s) shall N issued lip 10 30.06.2020 or IKI)' od .... datc (carh ... 
lh4n 30.06.2(20) III spxifoc:d b)' the AO. The A~ OITocer shall COlllmurucale thc ossuanr;c of 
C(,niflCa/c ,~dc mail <;ontainirqj following information: 

s. TAN 'AN '" FinaIK, S«~ ..... Estimalcd Applicabk •• V"" V"" No or ". "" olY_ " 'hiclI T .. ~ .. - or or F~ '" dal~' J)WIO;I sowtc is to be ,lICOmdsu daluctio"'oollcd 0., "'" " ~ dedoctcd/cuUo.: '" " "" "" ... """", . ...vpll 

" 

Th~ is:ruancc of c.:niflcal" ,ban be commurucalcd 10 !he applicant" ho ,n lurn shnIl "'-e lhc .am.: 
"" lb the dedoclOlkolkltlor. 


